Приказ Министерства науки и высшего образования РФ от 14 марта 2020 г. N 398 "О деятельности организаций,…

17.03.2020  Система ГАРАНТ 1/1

Приказ Министерства науки и высшего образования РФ от 14 марта 2020 г. N 398 "О деятельности

организаций, находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования Российской

Федерации, в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции на

территории Российской Федерации"

Приказ Министерства науки и высшего образования РФ от 14 марта 2020 г. N 398

"О деятельности организаций, находящихся в ведении Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации, в условиях предупреждения распространения новой

коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации"

ГАРАНТ:

 О принятых актах о профилактических мерах и мероприятиях по недопущению завоза и

распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, см. справку

В соответствии с протоколом заседания оперативного штаба по предупреждению завоза и

распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации от 13

марта 2020 г. N 11 (далее - протокол) приказываю:

1. Руководителям организаций, находящихся в ведении Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации, начиная с 16 марта 2020 года:

1.1. Усилить меры в организациях по проведению санитарно-противоэпидемических и

профилактических мероприятий, включая организацию контроля температуры при входе в здания

организаций и установку средств дезинфекции в зданиях организаций;

1.2. Ограничить по возможности:

проведение очных совещаний (при необходимости использовать режим

видеоконференцсвязи);

направление в служебные командировки работников;

1.3. Рекомендовать при необходимости перевод работников на удаленный режим работы.

2. Департаменту информационных технологий в сфере науки и высшего образования

Российской Федерации (Швиндту А.Н.) разместить протокол и настоящий приказ на официальном

сайте Министерства науки и высшего образования Российской Федерации в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Министр В.Н. Фальков

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/73745130/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/73745130/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/73745130/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/73745130/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/77467107/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/990941/547484
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/990941/547484

	Приказ Министерства науки и высшего образования РФ от 14 марта 2020 г. N 398 "О деятельности организаций, находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, в условиях предупреждения распространения новой коронавирусн...
	Приказ Министерства науки и высшего образования РФ от 14 марта 2020 г. N 398 "О деятельности организаций, находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, в условиях предупреждения распространения новой коронавирусн...